
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“G. SOLIMENE” 

VIA ALDO MORO, 1- 85024 LAVELLO (PZ) 
C.F. 93001760763  Tel.: Pres. 0972-88146   Segr. 0972-83956   Fax. 0972-88224   e-mail: pzis01100t@istruzione.it 

 

 

Prot.n. 3957- C/11                                              Lavello, 12/07/2017 

 

Sito 

Albo scolastico 

 

 

DETERMINA N. 104 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE  MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO  AI SENSI 

DELL’ART 34 C.1 DEL DI 44 DEL 2001 E DELL’ART. 36 C. 2 LETTERA A) D. LGS N 50 DEL 2016- 

ACQUISTO DI MATERIALI PER REALIZZAZIONE IMPIANTO DI IRRIGAZIONE DELLE 

COLTURE DELL’AZIENDA AGRARIA  – NOMINA COLLAUDATORE  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 

Visto il D.Lgs 165/2001; 

Visto il regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabili delle 

istituzioni scolastiche DI 44 del 2001; 

Vista la delibera del consiglio d’istituto n. 83 del verbale n.11 del 26 aprile 2017 con la quale si eleva a 

10.000 euro il limite per gli affidamenti diretti ai sensi dell’artt.33 e  34 del DI 44 del 2001. 

Visto il D.Lgs 50del 2016 

Viste le Linee guida dell’ANAC di attuazione del D.lgs 18/ aprile 2016 n.50, delibera n.1097 del 26 ottobre 

2016; 

Visto il regolamento del consiglio d’istituto approvato nel verbale n.10 del 12 ottobre 2015, che disciplina le 

modalità di acquisto dei beni e dei servizi; 

Visto l’art 32 c. 2 del D.Lgs 50 del 2016; 

Vista la delibera n.60 di approvazione del Programma Annuale 2017, verbale del Consiglio d’istituto n.8 del 

19 dicembre 2016; 

verificato che la Consip Spa  non ha attivato una convenzione per la fornitura  dei beni in oggetto; 

Verificato che ai sensi dell’art. 36 c. 6 del D.Lgs 50 del 2016 il MEF mette a disposizione delle stazioni 

appaltanti il MEPA; 

Consultato il MEPA e constatato che la maggior parte del materiale da acquistare non è  offerto sul MEPA; 

Vista la necessità e l’urgenza di  procedere all'acquisto di materiale per la realizzazione  di un impianto di 

irrigazione delle    colture dell’azienda agraria situata in contrada Isca San Mauro, motivata anche dalle 

elevate temperature di questo periodo; 

- Viste le caratteristiche tecniche e la quantità dei materiali necessari per la realizzazione  dell’impianto di 

irrigazione delle    colture dell’azienda agraria individuate come da scheda tecnica allegata alla presente 

determina (lettera A) di cui è parte integrante; 

- Verificato che ricorrono i presupposti per il ricorso all’affidamento diretto trattandosi di importo inferiore 

ai 10.000 euro , limite approvato ai sensi dell’art. 34 del DI 44 del 2001 dal Consiglio d’Istituto con delibera 

n. 83  del verbale n.11 del 26 aprile 2017; 

 

 

 

 

mailto:pzis01100t@istruzione.it


 

                                                      DETERMINA 

La premessa è parte integrante della sostanziale della determina. 

Di procedere alla procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 34 c. 1 del DI n. 44 del 2001 e dell’art. 

36 c. 2 lett. a) D.lgs 50 /2016 stabilendo: 

-che lo scopo dell’acquisto è dotare l’azienda agraria dei materiali necessari per la realizzazione  

dell’impianto di irrigazione delle    colture dell’azienda agraria individuati come da scheda tecnica allegata 

alla presente determina (lettera A) di cui è parte integrante; 

-che la scelta del contraente avverrà secondo il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art.95 del D. lgs 50 del 

2016 ; 

-che la scelta del contraente viene effettuata mediante ricorso a richieste di preventivo a n. 4 operatori 

economici presenti sul territorio locale; 

-di provvedere ad acquisire agli atti d’ufficio, prima del’affidamento: la dichiarazione di attivazione del 

conto corrente dedicato e della tracciabilità dei flussi finanziari, il DURC regolare, la dichiarazione 

sostitutiva del possesso dei requisiti ex art. 80 del D. lgs 50 del 2016; 

- Di nominare RUP il dirigente scolastico Prof.ssa Anna dell’Aquila. 

- Di pubblicare il presente atto come da disposizione di cui al D.Lgs 14 marzo 2013 n 33 nella sezione 

Amministrazione trasparente del sito WEB. 

- di nominare collaudatore il prof. Donato Mancone; 

- di assumere l’impegno di spesa di euro 2.500,00 sull'Aggregato G01 del Programma Annuale 2017 

La relativa fattura elettronica deve essere intestata a : Istituto Tecnico Agrario Statale, Via  dei 

Cappuccini,11 - 85024 - Lavello  -  C.F. 85002040765, PARTITA IVA IT00500050760.  

La fattura elettronica della fornitura sarà pagata previo controllo e collaudo della merce ricevuta. 

 

   Il Dirigente scolastico 

                                                                                              Prof.ssa Anna dell'Aquila 

 

 

 


		2017-07-14T13:23:53+0000
	DELL'AQUILA ANNA




